MOÇÃO Nº 156 / 2020

Autor: Prof.ª Mariléia

Senhor Presidente,

[bookmark: _GoBack]Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO para o aluno André Benedito da Costa, da Escola Municipal PIO XII, pela vitória na 6ª Gincana Mirim do Saber Regional.

JUSTIFICATIVA

Em reconhecimento ao seu esforço e dedicação que garantiram a vitória de Pouso Alegre na Gincana do Saber Regional e pelo exemplo de jovem engajado e comprometido com a construção de uma sociedade melhor.
Por representar muito bem nosso município de Pouso Alegre o que nos causou grande orgulho e por ver o seu empenho e êxito no estudo da Constituição em Miúdos, demostrando grande conhecimento sobre a Constituição Federal, o qual é de extrema importância para a consolidação da educação cidadã e uma participação consciente na Política.

Sala das Sessões, 8 de dezembro de 2020.